nos exercícios subsequentes, será realizada mediante registro contábil e deverá ser
formalizada por meio de certidão de apostilamento do instrumento da parceria, no
exercício em que a despesa estiver consignada.

9.4. O valor total de recursos municipais disponibilizados será de R$ 467.696,50
(Quatrocentos e sessenta e sete mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta
centavos) no exercício de 2018. Nos casos das parcerias com vigência plurianual ou
firmadas em exercício financeiro seguinte ao da seleção, a previsão dos créditos
necessários para garantir a execução das parcerias será indicada nos orçamentos

[...]

dos exercícios seguintes. E, dos valores repassados pelos Governos Federal e
Estadual, caso a Prefeitura receba recursos para serem repassados às respectivas
O.S.C.

9.5. O valor de referência para a realização do objeto do termo de colaboração é
de R$ 467.696,50 (Quatrocentos e sessenta e sete mil, seiscentos e noventa e seis
reais e cinquenta centavos), conforme disposto no Anexo V – Referências para
Colaboração. O exato valor a ser repassado será definido no termo de colaboração,
observada a proposta apresentada pela OSC selecionada. E, dos valores
repassados pelos Governos Federal e Estadual, caso a Prefeitura receba recursos